Januar 2025  Seite 1 von 18
Kommunikationsfähige intelligente Ladekabel und
kommunikationsfähige Wallboxen
Förderungsprogramm „E-Mobilität 2024“
Nachstehend finden Sie eine Auswahl förderbarer Ladegeräte (Ladekabel und Wallboxen). Diese entsprechen den
technischen Kriterien des Förderungsprogramms „E-Mobilität 2024“.
Bitte beachten Sie:
- Die angeführten Ladegeräte können nur dann gefördert werden, wenn alle übrigen Förderungsvoraussetzungen

Marke Hersteller:in Modell
Zusätzliche Information /
Typenbezeichnung
ABB ABB Terra AC (TAC)
ABL ABL eMH3
3W22*
60(B)
61(B)
63(B)
64(B)
83 (B)
84(B)
ABL ABL eM4 Single, Twin
ABL  Wallbox Chargers Pulsar 11kW
AEG LRT Wallbox WB 11 Pro
AEG LRT Wallbox WB 22 Pro
Alcona Alcona Stromat-I 11 kW & 22 kW
Alfen Alfen Eve Double PG-Line DE
Alfen Alfen Eve Double Pro-Line
Alfen Alfen Eve Single Pro-Line
Alfen Alfen Eve Single S-Line
Alfen Alfen Twin 4XL
Alfen Alfen Twin 5
Alpha ESS Alpha ESS SMILE-EVCT11
Audi Elli (Charger) Connect
Gen1
Gen2 Connect -11,-22, -Pro 22
Audi Elli (Charger) Pro/Connect+
Autel Autel MaxiCharger AC Ultra
Januar 2025  Seite 4 von 18
Autel Autel MaxiCharger AC Wallbox
Autel  Autel MaxiCharger AC Compact
Autoaid Autoaid
autoaid Intelligent
Wallbox 11 kW
Autoaid Autoaid
autoaid Business Wallbox
11 kW
AX A-Tronix A-TroniX Business
AX A-Tronix A-TroniX Home Plus
AX A-Tronix A-TroniX Single
Axitec AXITEC AXIbox 11 kW
BENY - Wallbox Chargers
BCP-A2N-L; BCP-B2N-L; BCP-
AT2N-L; BCP-BT2N-L; BCPC-B2N-P;
BCPC-BT2N-P; BCPC-D2N-P; BCPC-
DR2N-P
Besen Besen BS20 BS20-*-OCPP
BMW - Wallbox  Gen3
BMW - Wallbox Essential Gen3
BMW - Wallbox Plus Gen4 61 90 5 A7A 8A1 & …..8A4
cFOS cFOS
Power Brain Wallbox
 11 kW / 22 kW
Charge Amps ChargeAmps Aura
Charge Amps ChargeAmps Halo